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Spørgsmål nr. 551 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan ressourcefordelingen 
har været mellem PET og politiet i forbindelse med afviklin-
gen af digteren Yahya Hassans besøg i Vollsmose. Ministeren 
bedes herudover oplyse, om ministeren mener, at politiet gene-
relt har ressourcer nok til at sikre kunstneres ytringsfrihed. I 
benægtende fald bedes ministeren redegøre for, om ministeren 
vil arbejde for at sikre, at der sættes midler af til at sikre kunst-
neres ytringsfrihed. Spørgsmålet stilles bl.a. i forlængelse af 
ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål Q (REU alm. del),
som blev besvaret i Retsudvalget den 19. december 2013”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet en udtalelse fra Fyns Politi, som har oplyst følgende:

Fyns Politi planlagde og gennemførte politiindsatsen i forbin-
delse med arrangementet på H.C. Andersen Skolen den 26. no-
vember 2013 i et tæt samarbejde med PET. Dette betød i lig-
hed med andre større politiindsatser, at Fyns Politi med bistand 
fra Rigspolitiet og andre politikredse opstillede en passende 
politienhed på ca. 200 personer, som med støtte fra PET´s spe-
cialstyrke løste de politimæssige opgaver i området i forbindel-
se med arrangementet. Hovedparten af det politipersonale, som 
deltog i politiindsatsen, kom fra Fyns Politi og øvrige politi-
kredse. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at det er Rigspolitiets opfat-
telse, at politiet generelt set har ressourcer nok til at sikre 
kunstneres ytringsfrihed i forbindelse med sådanne arrange-
menter, idet der ligger klare retningslinjer for, hvorledes der 
ydes bistand på tværs af politikredsene i forbindelse med løs-
ningen af større og meget ressourcekrævende opgaver.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.


